
 

 

Zápis č. 4/2023 

z jednání valné hromady starostů   

 27.4.2023   v Pazderně 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 
Program   1/ Zahájení 

  2/ Kontrola úkolů  

  3/ Cyklostezky-koordinace propagace 

  4/ Různé 

                            5/ Závěr 

 

 VHS zahájila místopředsedkyně M. Kolářová  a  předala slovo starostovi J. Šeděnkovi, který 

seznámil starosty s životem a investicemi v obci-připravují oslavy 450 let založení obce, PD pro 

prodloužení chodníků v obci, opravu hřbitova a cesty ve směru na H. Domaslavice a Lučinu. 

 

2/ Kontrola úkolů 

bod 49/3b   -  Cyklostezka okolo vodní nádrže Žermanice - úkol trvá 

-  Předseda seznámil s výsledkem jednání meziresortní komise MPO pro 

Revitalizaci Moravskoslezského kraje dne 7.12., když komise odsouhlasila 

naše projekty na cyklotrasy kolem Žermanické a Těrlické vodní nádrže 

k realizaci.   

-  MF vyhlásilo 19.5.2023 VZ na portálu NEN s termínem podání 

nabídek do 25.5.2023. 

bod 49/3c            -  Cyklostezka okolo vodní nádrže Těrlicko-úkol trvá 

- podle informací MF jsou podklady k VZ na kontrole právního oddělení. 

Poté nám budou podklady zaslány k seznámení. Předpoklad vyhlášení VZ 

je únor/březen 2023. 

 

3/ Cyklostezky-koordinace propagace 

Pro nepřítomnost starostů Febera a Bieguna byl bod odložen. 

 

4/ Různé   

  

4/1 plánované akce na rok 2023 

Střelecké závody  - Těrlicko,  střelnice  

Nohejbalový turnaj – proběhne v termínu 20.5.2023 od 9 hod u haly v Těrlicku. Termín se ruší a 

překládá na podzim.    

4/2 termíny VHS                                  

25.5.  Lučina                                          

29.6.    Horní Bludovice                                     

29.9.  Těrlicko 

26.10. Žermanice 

30.11. Horní Domaslavice 



28.12. Albrechtice   

 

4/3 projekt SPOKO 

Ve spolupráci s MAS Pobeskydí v tomto projektu děláme průzkum potřeb pro sociální služby 

v území mikroregionu. Podle názoru starostů je dosavadní průběh chaotický a není jim jasné co se 

sleduje. Dotazníku, podle odezvy, lidé moc nerozumí, protože to spíš vypadá na průzkum pro 

mládež a využití jejich volného času. Převládá názor poskytovat v této oblasti službu na principu 

„jednoho telefonního čísla“, kde lidé dostanou odpověď na svůj problém. Současný stav v množství 

firem, které jsou zapsané, že podnikají v sociálních službách v našich obcích, je velmi chaotický a 

nepřehledný. Další spolupráce obcí je v poskytování služeb v zařízeních, která se v území 

mikroregionu vybudují a mohou naši občanům sloužit.  

Setkání zúčastněných v tomto projektu proběhne v pondělí 26.6. v Horních Bludovicích. Místo 

konání bude upřesněno podle počtu účastníků.  

 

5/ Závěr 

Místopředsedkyně   přítomným poděkovala  za účast a ukončila jednání. 

 

Další valná hromada starostů se uskuteční jako výjezdní zasedání ve dnech 6.-7.6. 2023 ve 

Valticích. 

Zapsal:   J. Votýpka 

 

 

 

 

                      Michaela Kolářová Válková  v.r.                                 

                                 místopředsedkyně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 
  
 


